
MUSIKPROGRAM 27. - 30. juli 



Velkommen til Ribe Jazzfestival 2023

Så har vi igen dækket op til mange timers smægtende og sprudlende jazztoner i nordens ældste by til-
beredt og leveret af toptrimmede musikere fra nær og fjern. Og det er igen den store udendørs scene 
på domkirkepladsen samt beværtninger og spillesteder rundt om i byen, der danner rammen om de 

musikalske anretninger alle dage. Lige fra frokost til sent ud på natten.

Festivalen byder på jazz-delikatesser for enhver smag serveret i forskellige aftapninger og stilarter. Lige 
fra børnejazz, unge i jazz, kvinder i jazz, big-band jazz, trad/swing-jazz til crossover-jazz. Alsidigheden 

i musikudbuddet har været og er stadig et kendemærke og et must for festivalen.  

De fleste koncerter finder sted i kendte rammer og formater men ingen festival uden en nyskabelse. Ud 
over tyvstarten torsdag med den traditionelle aftenkoncert kan vi i år senere samme aften byde på en 
stemningsfuld koncert i Sct. Catharinæ Kirke med sangeren og komponisten Janne Mark og hendes 

trio, som her vil opbygge en særlig stemning af lys og musik i kirkerummet.

I hæftet her kan du læse omtale af de enkelte koncerter og arrangementer og få overblik over, hvor og 
hvornår tingene foregår. Nogle koncerter er med fast entré-pris og køb af billetter i forsalg via vores 

hjemmeside www.ribejazz.dk. Eventuelle restbilletter sælges ved døren.

Summa summarum:  Nyd og oplev jazzmusikken i Ribes helt specielle autentiske atmosfære og bro-
stensbelagte bymiljø. Det foregår alt sammen inden for gåafstand.  

Til slut skal lyde en stor tak til alle vores samarbejdspartnere, lokale sponsorer, frivillige, spillestederne 
og musikerne. Uden jeres støtte ville der ikke være en jazzfestival i Ribe.

God festival til alle! 
 

TUSIND TAK! 
læs mere på: www.RIBEJAZZ.DK



27. - 30. juli 

TORSDAg d. 27.julI TORSDAg d. 27.julI 

LØRDAg d. 29.julI 

19.30 - Lauritsen/gunde kvartet - (Hotel Ribe)

Fredag d. 28.julI 
13.00 - Streetparade: Big Band RIBE - (Gågaden)

Fredag d. 28.julI 

SØNDAG d. 30.julI 

17.00 - Winther/andersson/watts - (Torvet)

19.00 - TWang - (Ribe bryghus)

  19.00 - sINNE  EEG & JACOB CHRISTOFFERSEN - (termansens)

20.30 - ADDISABABABAND - (Torvet)

LØRDAg d. 29.julI 

14.00 - baryl  - (KANNIKEGÅRDEN)

18.00 - ALICE CARRERI & THE SIDECAR TRIO - (TORVET)

  18.30 - Karmen rõivassepp & jacob fischer - (Ribe Bryghus)

21.00 - miriam mandipira - (TORVET)

SØNDAG d. 30.julI 

14.00 - JACOB FISCHER & Cathrine Legardh TRIO - (TORVET)

 22.15 - Janne Mark TRio  - (SCT. CATHARINÆ KIRKE)

14.00 - ÅBNINGSTALE V. MORTEN THAYSEN - (TORVET)

14.15 - Big Band ribe - (TORVET)

  24.00 - JAM V. ANDREAS KNUDSEN KVARTET - (CAFE VALDEMAR)

10.30 - børnejazz: nullernix - (rosenhaven)

11.30 - JAZZ DIPPERS  - (TORVET)

14.30 - ALLIGATOR SWINGBAND - (terpager & co)

19.00 - et letsindigt ord - (QUEDENS GAARD)

15.30 - DAVID MIILMANN GROUP - (TORVET)

  20.00 - SINNE EEG & JACOB CHRISTOFFERSEN - (Termansens)

  24.00 - JAM v. jakobsen/lund/pedersen - (CAFE VALDEMAR)

10.00 - JAZZ GUDSTJENESTE MED POJKEN FLENSBORG KVARTET - (torvet)
12.00 - EMIL BRINCH TRIO - (TORVET)

13.45 - AUKTION OVER MALERI - (TORVET)





ÅRETS 
PLAKAT-
KUNSTNER
Det er en kendt lokal billedkunstner, Lars Bollerslev, som i år har skabt plakaten til dette års jazzfestival i Ribe. 
Plakaten, som pryder forsiden til dette hæfte, kan købes under festivalen i informationsteltet ved scenen på domkir-
kepladsen.

En speciel musikalsk oplevelse med en jazzkoncert i Ribe har været den direkte inspiration for Lars Bollerslev i arbej-
det med plakaten, fortæller han. 
”Det var en jamsession med forskellige musikere på scenen, som spillede så jeg virkelig mærkede glæden ved musik. 
Hvordan den berigede mig og satte sig i kroppen som en meget stærk følelsesmæssig oplevelse. Det er hele den 
stemning og oplevelse fra den koncert,  jeg har forsøgt at indfange og gengive på plakaten, hvor musikken er sat i 
centrum. Jeg vil næsten tro, at musikere, som spillede den aften, kan genkende sig selv i de personer, som er afbilledet 
på plakaten. Også hvad angår farvevalget har min intention været at formidle den rette stemning til gode musikop-
levelser, som jeg er sikker på at festivalen vil byde på. Selv har jeg haft mange gode oplevelser med Ribe Jazzfestival 
gennem årene”. 

Listen over steder, hvor Lars Bollerslev har udstillet, er lang, og han er kendt for at være Marsken og Vadehavets 
maler, som er optaget af vejrets skiften og dets indvirkning på naturens farveklang. Både de tunge efterårsfarver og 
sommerens generøse og poetiske farvepragt. Især er han kendt for sine mange malerier af Markmandshuset. Et motiv 
han har dyrket i adskillige år og stadig er optaget af.

Lars Bollerslev Maleriet til baggrund for årets plakat sælges på auktion fra scenen på Torvet

Søndag d. 30.juli kl. 13.45



Bogpræsentation: ”Ribes JazzhIStorie”
oNSDAG D. 26/7 KL 19.30 (Termansens)

Nu kan du opleve den fascinerende historie om jazzen i Ribe - fra 1934 til 1995 i 
Jazzin´Ribes jubilæumsår har Peter Hyldahl samlet en gennemillustreret bog om alle 
klubberne, alle musikerne og alle koncerterne. 
En stor del af bogen er samtidig avisomtaler, og det er tankevækkende at følge holdningen 
til jazzmusik og jazzmusikere op igennem årtierne. 

Tag forskud på jazzfestivalen og kom til bogpræsentation på Termansens onsdag d. 26.juli, 
klokken 19.30! Vi fortæller om bogen og deler gerne et par historier fra dengang! Forfrisk-
ninger kan købes i baren. 

Bogen kan købes/bestilles i Jazzfestivalens merchandisebod!



Lauritsen/gunde kvartet
Torsdag d. 27.juli kl. 19.30 HOTEL RIBE

Traditionen tro tyvstarter festivalen torsdag aften. Her 
venter en oplevelse ud over det sædvanlige, når to af 
landets bedste tangentspillere Kjeld Lauritsen og Henrik 
Gunde for første gang giver koncert sammen med den 
helt specielle besætning bestående af både klaver og 
orgel.

Musikken spænder lige fra gamle danske viser over Lau-
ritsens funky kompositioner til tango og jazzede ballader. 
Her forenes det meditative med høj energi og skønne 
groovy rytmer, mens der for fuld hammer leges med im-
provisationens skønne kunst.

Med sig har de to tangentmestre bassisten Esben Eyer-
mann og trommeslageren Jesper Uno Koefoed - to efter-
spurgte musikere, der har forgyldt en lang række grupper 
på den danske musikscene. Begge leverer et flot akkom-
pagnement, der løfter Lauritsens og Gundes jazzfulness 
op i en helt unik klasse for sig.

Lineup:  
Kjeld Lauritsen – hammondorgel 
Henrik Gunde – klaver  
Esben Eyermann – bas  
Jesper Uno Kofoed – trommer
Der kan bestilles mad inden koncerten hos Hotel Ribe:
Tlf: 75 42 04 66   Mail: hotelribe@hotelribe.dk

ENTRé: 150,-

Bill
ett

er



Janne Mark trio
Torsdag d. 27.juli kl. 22.15 SCT. CAthARINÆ kirke

Sangeren og komponisten Janne Mark har med sine 
nordiske folketonesalmer stadfæstet sig som en af de 
væsentligste salmedigtere og fællessangs-komponister i 
sin tid.

Til hendes seneste tre album ’Salmer fra broen’, ’Pilgrim’ 
og ’Kontinent’ har hun mejslet melodier ud af sit kon-
tinents grundfjeld med et særkende, som har fået det 
tyske pladeselskab for moderne europæisk jazz, ”ACT” til 
at udgive ’Pilgrim’ 2018 og ’Kontinent’ 2020. Hendes klare 
melodiske streg er båret af ønsket om at skabe musik til 
fælleseje og fællesbrug.

Selv siger hun: ”Jeg er optaget af den grænseløshed, som 
melodier repræsenterer. Melodier, når de synges af flere 
i fællessang, overskrider grænser og skel, og finder selv 
deres veje ud som floder af lys.”

Der er med andre ord lagt op til en udsøgt stemningsfuld 
koncert torsdag aften i Sct. Catharinæ Kirke med Janne 
Mark og hendes trio.

Lineup:  
Janne Mark – sang   
Esben Eyermann – bas  
Søren Gemmer – piano 

ENTRé: 150,-
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SCT. CAthARINÆ kirke

ENTRé: 150,-

BIG BAND RIBE 
FREdag d. 28.juli kl. 14.15 TORVET

Festivalens første musikindslag på den store scene er i år 
lagt i hænderne på byens eget bigband – Big Band Ribe.
Repertoiret udspringer af traditionel bigbandmusik, så-
som Count Basie og Frank Sinatra, men tæller også numre 
i blues, latin, swing og gospel. 

Dirigenten for Big Band Ribe har siden 2019 været sa-
xofonist Christoffer Find, der udover at være bandets 
tovholder også udvikler nye arrangementer af gamle 
klassikere.

Big Band Ribe startede som Ribes Mindste Bigband i sep-
tember 1989 som et otte mand stort aftenskolehold, men 
er siden vokset til et fuldt besat bigband, organiseret som 
en selvstændig amatørmusiker-forening.

Big Band Ribe består af 19 jazzelskende medlemmer, for-
delt på trompeter, tromboner, saxofoner, rytmegruppen 
med trommer, bas, guitar og klaver samt dets helt egen 
crooner: Terkel Michelsen – direkte fra Gørding.

Nogle af bandets medlemmer fører an i streetparaden i 
Ribes gågade som optakt til festivalens start fredag. 



Winther/Andersson/watts

Fredag  d. 28.juli kl. 17.00 torvet

Med denne nye trio-besætning er der linet op til jazzmusik af 
fineste karat. Musikken er hentet fra medlemmernes egne musikal-
ske oplevelser og er en fascinerende blanding af nutidig jazz med 
påvirkninger fra hele verden. Resultatet er en lyd, der afspejler 
musikernes virtuositet, spontanitet og rene kærlighed til musik.

Jeff “Tain” Watts er kendt i jazzverdenen som en af de mest indfly-
delsesrige trommeslagere i sin generation. Han har spillet med iko-
niske jazzgiganter som George Benson, Harry Connick Jr, McCoy 
Tyner og Kenny Garrett. Han har udgivet adskillige anerkendte 
albums og vundet adskillige priser, herunder tre Grammy Awards 
for sit arbejde med Branford Marsalis Quartet.

Carl Winther er bredt anerkendt som en af de mest talentfulde og 
innovative jazzpianister i sin generation og har opnået kritikerros 
både i Danmark og i udlandet for sin musik. Han har arbejdet med 
folk som Jerry Bergonzi, Billy Hart, Adam Nussbaum og Till Brönner.

Richard Andersson har opnået stor anerkendelse for sit arbejde 
som komponist og bassist inden for den moderne jazz og har udgi-
vet adskillige albums som orkesterleder med danske og internatio-
nale musikere.

Så gå endelig ikke glip af denne inciterende trio med dens impone-
rende musikalitet og unikke blanding af danske og amerikanske 
jazzstilarter.

Lineup:  
Jeff ”Tain” Watts – trommer 
Carl Winther – piano 
Richard Andersson - bas



torvet
TWANG
Fredag d. 28.juli kl. 19.00 RIBE BryGHUS

Der er lagt op til en speciel oplevelse, når trioen Twang 
indtager scenen på Ribe Bryghus med kontrabas, aku-
stisk guitar, violin og banjo. Et miks af instrumenter som 
udgør essensen af den amerikanske folkemusik. Twang er 
imidlertid kendt for at blande alt fra jazz til hiphop ind i 
lyden uden at slippe traditionen.   

Med musikalsk overskud, historier og drillerier binder tri-
oen sangene sammen til en levende koncert. Trioens egne 
numre rækker bredt lige fra den dybe, hudløse melankoli 
til hoppende, humoristiske og satiriske hits. Og dens for-
tolkninger af den amerikanske sangskat løfter taget, når 
den med kærlighed til traditionen krydrer sangene med 
den helt særlige Twang.

Trioen er kendt for nærvær, ærlighed og tæt samspil med 
publikum samt dens fænomenale trestemmige sang og 
instrumentskift, når bassisten pludselig finder guitaren
frem, og banjospilleren griber bassen.

Lineup:  
Thyge van Dassen – violin & vokal
Spencer Gross – guitar, kontrabas & vokal
Peter Banks – banjo, kontrabas & vokal

ENTRé: 150,-
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SINNE EEG & JACOB CHRISTOFFERSEN

Fredag d. 28.juli kl. 19.00 Termansens

Den internationalt anerkendte Sinne Eeg er blandt Skandina-
viens største jazzvokalister. Hun er kendt over hele Europa, 
Asien og USA. Overalt hvor den danske sangstjerne optræ-
der, fascineres publikum af hendes smukke klang, stærke til-
stedeværelse og eminente scatsang, hvilket har givet Sinne 
mange loyale fans over hele verden.

Jacob Christoffersen har været Sinnes faste pianist siden 
2009 og turneret med hende over hele verden. Den prisvin-
dende tangentvirtuos har hele paletten; en fjer-let tilgang 
til smukke ballader, et groovy swing og exceptionelle evner 
som akkompagnatør. Ikke overraskende er den charmerende 
dansker en af Skandinaviens mest efterspurgte pianister.
Efter utallige koncerter over hele verden har Sinne Eeg & 
Jacob Christoffersen Duo nået et bemærkelsesværdigt højt 
præstationsniveau med en næsten telepatisk, intern forstå-
else.

I passende intime rammer på spillestedet Termansens har du 
nu muligheden for at komme helt tæt på to eminente jazz-
musikere og opleve en smuk blanding af jazzstandarder og 
Sinne Eeg ́s egne kompositioner.

Lineup:  
Sinne Eeg – vokal
Jacob Christoffersen – piano 

ENTRé: 175,-
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 Lørdag d. 29.juli kl. 20.00

iblaursen.dk
- Bliv inspireret

og find nærmeste
forhandler



Termansens

ENTRé: 175,-

ADDISABABABAND
Fredag  d. 28.juli kl. 20.30 torvet

Med AddisAbaba Band er der lagt i kakkelovnen til en 
festlig, glad og fyrig aften på domkirkepladsen med et 
brag af en koncert!

Bandet spiller intenst og svingende afro-beat og omtaler 
sig som et kosmisk fartøj hvis brændstof er afro, funk, 
jazz, avantgarde, stramme beats og kollektiv improvisati-
on. 

AddisAbaba Band består af trommer, bas og percussion, 
der i sammenspil med guitar og orgel og en knivskarp 
blæsersektion i front nok skal få sat fut i skosålerne. 

Bandet har spillet på et utal af scener i Danmark og i ud-
landet. De har også spillet på flere festivaler, blandt andet 
Roskilde og Copenhagen Jazzfestival.

Lineup:  
Rytme gruppen: 
Martin Robert Madsen – trommer, Jens Peter Møller – bas, 
Mikkel Govertz – guitar, Jesper Rasmussen – guitar, 
Benjamin Lesak – orgel/synth, Preben Kaels – percussion/violin, 
Feike van der Woude – percussion.
Blæser gruppen: 
Olaf Johannes – tenorsax, Christian Tscherning – trombone, 
Marco Dania – saxofoner/fløjte, Scott Westh – trompet

iblaursen.dk
- Bliv inspireret

og find nærmeste
forhandler



Jam på café valdemar

Fredag  d. 28.juli kl. 24.00 café valdemar

Både fredag og lørdag kan man runde festivaldagen af 
med et smut forbi Café Valdemar til en gang jamsession.
En tradition, som mange sætter pris på.

Begge aftener vil der være musikere, som sørger for op-
varmning og styrer løjerne på scenen.

Fredag aften er værterne Andreas Knudsen Kvartet, et 
skarpt hold af studerende fra Syddansk Musikkonser-
vatorium i Esbjerg, bestående af: Andreas Knudsen, 
Thomas Occhionero, Simon Turp, Jeppe Ellegaard 
Jørgensen

Lørdag aften er værtsskabet lag i hænderne på trom-
meslageren Rasmus Lund, guitaristen Jacob Pedersen 
og bassisten Jakob Jakobsen.

Det foregår alt sammen i intime rammer tæt på publikum, 
så mød op og vær med til at opildne musikerne og skabe 
den rette jamstemning.
 

Caféen er åben alle 
dage fra kl. 9.30-21.00 
Vores dejlige gårdhave og 
den smukke rosenhave er 
åben for caféens gæster

Overdammen 10  6760 Ribe 
Bordbestilling: Tlf. 75 41 10 50

Lørdag  d. 29.juli kl. 24.00



café valdemar
Børnejazz: nullernix
Lørdag  d. 29.juli kl. 10.30 rosenhaven

Det går ikke stille af sig, når Nulleren slår sig løs. 
Finurlige og frække anekdoter flyder frit fra den to-
baksgrå lever. Det handler nemlig om støv og andet 
småkravl – og om at være lille og se verden nedefra.

Børnene inddrages til fagter, klap, sang og dans, 
og stilen er jazz i traditionel og swingende forstand 
foruden bebop og blues med afstikkere til både pop 
og country.

Med NullerNix er der garanti for sjov og humørfyldt  
familiejazz i gulvhøjde, hvor alle kan være med fra 
0-119 år!

Så opfordringen herfra er klar. 
Start lørdagens festivaljazz med at tage ungerne i 
hånden til en gang hiv & swing med Nullermændene 
i Rosenhaven. Det skal nok blive festligt! 

Lineup:  
Cathrine Legardh – syngende nuller
Jacob Christoffersen – piano 

FRI ENTRé

Caféen er åben alle 
dage fra kl. 9.30-21.00 
Vores dejlige gårdhave og 
den smukke rosenhave er 
åben for caféens gæster

Overdammen 10  6760 Ribe 
Bordbestilling: Tlf. 75 41 10 50

Saltgade 7A, 6760 Ribe TLF. 75 42 01 05



JAZZ DIPPERS
lørdag  d. 29.juli kl. 11.30 torvet

At skabe god intens jazzstemning med fokus på et 
godt swing tilsat smittende begejstring er i højsæ-
det, når Jazz Dippers tager hul på lørdagens musi-
kalske udfoldelser og fyrer op under kedlerne på 
festivalens store scene.

Repertoiret er evergreens med afsæt i traditionel 
jazz, swing og boogie med numre hentet fra både 
New Orleans og Danmark. Fra Louis Armstrong til 
Papa Bue. Fra Chaplin til Fuzzy.

Lineup:  
Søren Peter Frøsig  - trompet/sang
Brian Svendsen – klaver/klarinet/sang
Nicolas Kock – kontrabas
Peter Bjerrum - trommer MUSIK OG GLADE 

DAGE....

Ribe Byferie Resort er ferieboliger 
beliggende kun et stenkast fra Ribes gamle 
bydel. Tag venner og familie med og kom til 
jazz-festival i Ribe. Book overnatning direkte 
på www.ribe-byferie.dk og få ekstra fordele. 

 
Vi ønsker alle en rigtig 

God jazz-festival

RIBE-OPLEVELSER I SÆRKLASSE
Nyd et 4-stjernet ophold i den smukke gamle by

Bo i lækker ferielejlighed få minutters gang fra  
domkirkepladsen og gågaden.  

 
BOOK ONLINE på www.ribe-byferie.dk  

eller ring 7988 7988

Jazzfestival 2019.indd   1 04-06-2019   11:07:57



torvet
BARYL
LØRDAG d. 29.juli kl. 14.00 kannikegården

”Hva’ fanden sker der? Det hele vælter! Jeg drømmer mig 
tilbage til dengang, hvor vi legede i marken”.
Citatet stammer fra den prisbelønnede vibrafonist og 
komponist Viktoria Holde Søndergaard, der står bag den 
unge jazzkvartet Baryl og har reference til bandets aktu-
elle album med titlen: ”Hvad fanden sker der?”

Blandt andet sker der det, at vi ser frem til barylernes 
besøg på årets jazzfestival med en koncert på Kannike-
gården.

Siden debuten med albummet ”Allerede mandag” i 2021 
har Barylerne markeret sig på den danske jazzscene med 
frygtløs og legende originalmusik. På en indfølende, dy-
namisk og universel måde, tager de stilling til deres sam-
tid. Musikalsk undersøger de kontrasten mellem stramme 
kompositioner og helt frie kollektive improvisationer og 
forholder sig fordomsfrit til alle genrer.

Lineup:  
Alberte Svenningsen – sax
Viktoria Søndergaard – vibrafon
Lukas Loeb – bas
Ludvig Søndergaard – trommer  

ENTRé: 150,-
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MUSIK OG GLADE 
DAGE....

Ribe Byferie Resort er ferieboliger 
beliggende kun et stenkast fra Ribes gamle 
bydel. Tag venner og familie med og kom til 
jazz-festival i Ribe. Book overnatning direkte 
på www.ribe-byferie.dk og få ekstra fordele. 

 
Vi ønsker alle en rigtig 

God jazz-festival

RIBE-OPLEVELSER I SÆRKLASSE
Nyd et 4-stjernet ophold i den smukke gamle by

Bo i lækker ferielejlighed få minutters gang fra  
domkirkepladsen og gågaden.  

 
BOOK ONLINE på www.ribe-byferie.dk  

eller ring 7988 7988

Jazzfestival 2019.indd   1 04-06-2019   11:07:57



Alligator Swing Band
LØRDAG d. 29.juli kl. 14.30 TERPAGER & CO.

Alligator Swingband fører publikum tilbage til 30’erne, 
hvor stemningen emmer af badehotel, sommer, festlige 
stunder og højt humør. Det sker med afsæt i et alsidigt 
repertoire med rødder i den amerikanske jazz blandet 
med nye arrangementer af gamle klassikere.

Alligator Swingband består af tre passionerede jazz-
musikere med mere en 25 års erfaring, som har turneret 
verden rundt.

Så med de tre erfarne herrer på scenen er der her lagt op 
til en musikalsk oplevelse udover det sædvanlige, tør vi 
godt love!

Lineup:  
Jesper Ry – bas
Stefan Ringive – trompet
Jacob Pedersen – guitar 

Terpager & Co. tilbyder deres sæson servering med et glas, 
akkompagneret af kaffe og kage.

Spisning bestilles på forhånd på tlf: 21 90 21 41 

ENTRé: 125,-

Bill
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TERPAGER & CO.

ENTRé: 125,-

David miilmanN group
lørdag  d. 29.juli kl. 15.30 torvet

David Miilmann Group er et ungt og sprudlende 
band, der spiller frisk og livsbekræftende jazzmusik.
Med en fælles kærlighed til hinanden og musikken 
tager gruppen lytteren ind i et farverigt og opløf-
tende fællesskab, der samtidig rummer facetter af 
melankoli og eftertænksomhed.

Bandets instrumentelle besætning består af gui-
tar, klaver, bas og trommer. Denne sammensætning 
giver en fleksibilitet og mulighed for forskellige 
dynamiske arrangementer, der udmønter sig i alt fra 
en intim solo-guitar til fuld band-lyd  med fart over 
feltet.

David Miilmann Group udgav sin debutplade, ’Wa-
iting for Myself’ i sensommeren 2021. Siden da har 
bandet haft succes med to DMA  (Danish Music 
Award) Blues nomineringer, finalister i Jazzkonkur-
rencen samt koncerter landet over.

Lineup:  
David Miilmann - guitar, Svend Feldbæk Winther - klaver, 
Elias HP - bas,  Theiss Nemborg - trommer



Alice carreri & the sidecar trio

lørdag  d. 29.juli kl. 18.00 torvet

Dette spritnye band forener det sofistikerede ved 
20-ernes amerikanske jazzperler med saftig og 
eksplosiv 60-er jazz fra Frankrig og Italien, der hen-
sætter publikum til et dampende dansegulv i Paris 
1929 eller til folkefest på en piazza anno 1962. 

Sangerinden Alice Carreri, der udover en impone-
rende karriere i det danske jazzmiljø også har fuld 
gang i en tætpakket sæson som fast solist i Tivoli 
samt gæstemusiker i Glassalen, bringer med sin 
fransk-italienske baggrund sydeuropas jazzvarme 
til Danmark.

Hun blander det bedste fra amerikansk jazz ind i 
repertoiret og bakkes op af et håndplukket hold af 
de allerbedste musikere i det danske jazzmiljø. Her i 
en helt særlig udgave sammensat specielt til lejlig-
heden, blandt andet Ribes egen Martin Schack.
Så snyd ikke jer selv for denne koncertoplevelse! 

Lineup:  
Alice Carreri – sang, Martin Schack – orgel
Jesper Riis – trompet, Stefan Ringive – trækbasun,
Rasmus Lund – trommer 

Brug for en bil?
Så kig forbi hos



torvet
KARMEN RõIVASSEPp & jacob fischer

LØRDAG d. 29.juli kl. 18.30 ribe bryghus

Karmen er en fantastisk sangerinde fra Estland, der er 
ved at etablere sig på de store scener i Europa med sin 
egen musik. Hun har således for nylig udgivet en CD med 
Aarhus Jazz Orchestra med sine egne kompositioner og 
arrangementer for Big Band.

Her på Ribe Jazzfestival kan hun opleves i en intim duo 
koncert, hvor vi skal høre hendes ukunstlede fortolkning 
af standards, hvor hendes stemmes rene klang, store 
register og udsøgte melodiske og harmoniske sans er i 
centrum.

Hun bliver fornemt bakket op af guitaristen Jacob Fis-
cher, som ikke behøver den store præsentation i Ribe ef-
ter at have spillet til jazzfestivalen hvert år siden starten.
Koncerten vil byde på smukke melodier, halsbrækkende 
improvisationer og indforstået duosammenspil som en 
samtale mellem to mennesker, lover duoen.

Lineup:  
Karmen Rõivassepp – vokal
Jacob Fischer – guitar 

ENTRé: 150,-

Bill
ett

er



et letsindigt ord
LØRDAG d. 29.juli kl. 19.00 QUEDENS GaaRD

Duoen “Et letsindigt ord” fokuserer i ord og toner på mu-
sikken i Danmark under besættelsen. Musikken supplerer 
duoen med små fortællinger om de komponister, tekstfor-
fattere og musikere, der skabte og fremførte musikken.

Repertoiret er primært revysange, swingnumre og filmme-
lodier skrevet og fremført af bl.a. Poul Henningsen (PH), 
Kai Norman Andersen, Gerda og Ulrik Neumann, Børge 
Müller, Leo Mathiesen og Svend Asmussen. Men også 
sange som Lili Marleen og Den blå anemone indgår.

Koncerten byder på både alvor og sjov, og musikken 
spænder fra det eftertænksomme til det humoristiske. 
Det hele er leveret med stort teknisk og musikalsk over-
skud og med et intenst og levende sammenspil.

Siden 2014 har “Et letsindigt ord” spillet mere end 250 
koncerter for udsolgte huse og til stående bifald og har 
desuden medvirket i TV2’s udsendelse “Aldrig mere 9. 
april”.

Lineup:  
Karoline Budtz – vocal, ukulele,  percussion, step mm.

Jens Christian Kwella – guitar 

ENTRé: 150,-

Bill
ett

er



QUEDENS GaaRD

ENTRé: 150,-

Miriam mandipira

lørdag  d. 29.juli kl. 21.00 torvet

Er der om nogen, der kan tryllebinde et publikum med 
charme, power og sjældent set musikalsk nerve, er det 
den forrygende soul-, jazz- og bluessangerinde Miriam 
Mandipira.

Hun er fra Zimbabwe, og hendes inspiration kommer fra 
de store afrikanske sangere, hun lyttede til i radioen som 
ung, samt fra den soulfulde afrikanske musiktradition, hun 
voksede op i.

Miriam har vundet flere priser her i Danmark. Det har gjort 
hende og hendes fantastiske stemme – som naturligt og 
ubesværet bevæger sig ind og ud af rootsmusikkens blu-
es, gospel og soul – til en meget efterspurgt stemme.
Mandipira har da også optrådt med bla. DR Big Band.

Der er således lagt op til en festlig og sprudlende musiko-
plevelse, når Miriam Mandipiri sammen med en stjernebe-
sat trio indtager den store scene lørdag aften.  

Lineup:  
Miriam Mandipira - vokal
Martin Schack -  orgel
Uffe Steen - guitar
Kristian Leth -  trommer



SPORTS- OG FRITIDSTØJ  
TIL HELE FAMILIEN

Din lokale bank med privat- og erhvervsafdeling i Ribe



Jazz gudstjeneste med pojken flensborg kvartet

Søndag  d. 30.juli kl. 10.00 torvet

Ord, toner, salmer og sange smelter sammen denne søn-
dag formiddag, når de fire erfarne herrer, Hans Mydtskov, 
Kristian Leth, Torben Bjørnskov og Pojken Flensborg, le-
der musikken til dette års jazzgudstjeneste på den store 
scene ved domkirken.

Noget vil være aftalt på forhånd, men meget vil også op-
stå spontant af stemningen - både i samspillet med præ-
sten og i samspillet med publikum. Orkestret har i mange 
år afholdt jazzgudstjenester i forbindelse med Aarhus 
Jazzfestival, men det er første gang, at det  optræder i 
forbindelse med Ribe Jazzfestival.

I tilfælde af dårligt vejr rykker gudstjenesten ind i dom-
kirken.

Lineup:  
Hans Mydtskov – sax
Kristian Leth – trommer 
Torben Bjørnskov – kontrabas 
Pojken Flensborg – piano 

SPORTS- OG FRITIDSTØJ  
TIL HELE FAMILIEN



EMIL BRINCH TRio
Søndag  d. 30.juli kl. 12.00 torvet

En skøn blanding af jazzens “evergreens” samt jazzede 
fortolkninger af danske “evergreens”. Det står på me-
nuen, når Emil Brinch Trio går på scenen søndag efter 
jazzgudstjenesten. 

Emil Brinch er en af de nye upcoming talenter fra lokal-
området, og han har til lejligheden samlet en stærk trio, 
som vil servere et udvalg af den musik, han har dyrket 
igennem årene.  

En musik som igennem Emils spil med trioen og personlig 
inspiration fra blandt andet Oscar Peterson og Bill Evans 
får sit eget musikalske udtryk. 

Lineup:  
Emil Brinch - klaver
Mads P. Gregersen - trommer
Jakob Jakobsen - bas

Spillesteder

Læs mere om jazzin ribes koncerter & arrangementer på: 

www.ribejazz.dk 

Hotel Ribe
Sønderportsgade 22, Ribe

Termansens
Sønderportsgade 17, Ribe

Hotel Dagmar
Torvet 1, Ribe

Quedens Gaard
Overdammen 10, Ribe

Terpager & Co.
Mellemdammen 18, Ribe

Café Valdemar
Sanct Nicolaj Gade 6, Ribe

Ribe bryghus
Seminarievej 16B, Ribe

Sct. catharinæ kirke
Sct. Catharinæ Plads 4, Ribe

Ribe DOMKIRKE
Torvet 19, Ribe

Kannikegården
Torvet, Ribe



torvet
jacob fischer & cathrine legardh trio

sØNDAG d. 30.juli kl. 14.00 Torvet

Til festivalens afslutningskoncert har guitaristen 
Jacob Fischer traditionen tro et nyt spændende pro-
jekt med på scenen.

I år han allieret sig med jazzsangerinden Cathrine 
Legardh og hendes ”tribute til Monica Zetterlund” trio. 
Sammen vil de hengive sig til deres fælles kærlighed 
til svensk musik, både den jazzede, som man kender 
fra Zetterlund og pianisten Jan Johansson, og alle de 
mange vidunderlige viser, de har hinsidan.
Legardh og hendes trio Jacob Christoffersen og Jes-
per Thorn har med stor succes turneret i Skandinavien 
for fulde huse på bl.a. Stadsteatret i Stockholm og Lilla 
Teatern i Helsinki. 

Nu er der så en unik mulighed for at høre trioen her i 
selskab med Jacob Fischer. Der er med andre ord lagt 
op til atter en stemningsfuld koncert som afslutning på 
årets jazzfestival.

Lineup:  
Jacob Fischer - guitar
Cathrine Legardh – sang
Jacob Christoffersen – piano
Jesper Thorn – kontrabas

tak til
Ib Laursen
Hotel Ribe

AB Catering
CB Auto - Ribe

Restaurant Backhaus
Appel Living

Revisionscentret
Mr. Fish Sushi
Kvickly Ribe

Ribe Bryghus
Lasbo Photocare 

Big Band Ribe
Vadehavscentret

Termansens
Kogehuset 

Ny Form - Ribe
A.R. Jørgensen kontorcenter

Frøs Sparekasse - Ribe
Pompei

Quedens Gaard
Restaurant  DASH

Stenbohus
Pinocchio restaurant & pizza

Café Valdemar
Nørgaard Anlæg
Terpager & Co

Skjern Bank Ribe 
Toyota Louis Lund 

Danhostel Ribe
Hotel Dagmar

Kunstrådet
Esbjerg Kommune

Ribe Byferie 
Ribe Domkirke 

Sct. Catharinæ Kirke
Ribe Fotocenter

Alle musikere, frivillige og lokale sponsorer

Uden jer ingen festival! 




